




Od 1 grudnia w naszym biurze został uruchomiony elektroniczny system
kolejkowy.

Oznacza to, że teraz wizytę można wygodnie zarezerwować online, korzystając z
formularza dostępnego pod linkiem na naszej stronie
internetowej: https://bezkolejki.eu/spzgorzelec_pp

Uwaga:

Z uwagi na wcześniej umówione terminy wizyt, system umożliwia rezerwację
nowych wizyt od 8 grudnia.

Informujemy, że oprócz możliwości dokonania rezerwacji online, codziennie od
godziny 8:00 działa również system kolejkowy.

Zapraszamy do korzystania z nowego rozwiązania i umawiania wizyt w dogodnym
dla Państwa terminie!

Lokalizacja:

Punkt mieści się w Zgorzelcu w budynku Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu przy
ul. Boh. II Armii Wojska Polskiego nr 8, na II piętrze w pokoju nr 303.

Godziny pracy:

Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.

Telefon: 604 992 897

Składanie wniosków:

Wniosek o wydanie dokumentu paszportowego składa się osobiście w organie
paszportowym w formie dokumentu wypełnionego i utrwalonego przez
organ paszportowy w postaci elektronicznej na podstawie danych podanych
przez wnioskodawcę i danych zawartych w Rejestrze Dokumentów Paszportowych
lub w rejestrze PESEL, podpisanego przez wnioskodawcę za pomocą
urządzenia umożliwiającego elektroniczne złożenie podpisu. Uwaga: Nie
ma wniosków papierowych.

https://bezkolejki.eu/spzgorzelec_pp


Odbiór paszportów:

Odbiór paszportów następuje po wcześniejszej rezerwacji elektronicznej wizyty,
bądź poprzez pobranie biletu w biletomacie. Paszporty są wydawane w godzinach
pracy biura.

Paszport odbiera się osobiście w organie, w którym był złożony wniosek z wyjątkiem
osób małoletnich i ubezwłasnowolnionych całkowicie. Wówczas dokument może
odebrać matka, ojciec lub inny opiekun prawny/kurator.

Osoba, która złożyła wniosek o wydanie paszportu otrzyma wiadomość SMS, że
dokument jest gotowy do odbioru, jeżeli w dniu złożenia wniosku dołączyła do RDK.
Można też sprawdzić status realizacji za pomocą kodu QR umieszczonego na
potwierdzeniu złożenia wniosku.

Czas wyrobienia paszportu nie trwa dłużej niż 30 dni od daty złożenia wniosku.

Przy odbiorze nowego paszportu należy zabrać ze sobą poprzedni ważny dokument
paszportowy – ulega on unieważnieniu.

Paszport dziecka może odebrać jeden z rodziców okazując swój dokument
tożsamości.

Ważne informacje:

Podczas składania wniosku o paszport pobiera się odciski palców osoby, dla
której dokument ma być wydany z wyjątkiem osób, które nie ukończyły 12
roku życia lub osób, od których pobranie odcisków palców jest fizycznie
niemożliwe.
W paszporcie zamieszcza się odwzorowanie własnoręcznego podpisu osoby,
która ukończyła 12 rok życia, z wyjątkiem odwzorowania własnoręcznego
podpisu osoby, która nie może złożyć podpisu, lub informację o jego braku.
Przy składaniu wniosku o wydanie dokumentu paszportowego osobie
nieposiadającej zdolności do czynności prawnych, która ukończyła 5 lat lub
osobie posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych jest
wymagana obecność tej osoby.

Organ paszportowy nie przyjmie wniosku w sytuacji gdy:

Nie przedłożono fotografii spełniającej wymogi;



Nie przedłożono dokumentów sądowych potwierdzających uprawnienie do
złożenia wniosku w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności
prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych – w
przypadku wniosku składanego przez opiekuna prawnego lub kuratora;
Osoba, której ma być wydany paszport, odmówiła złożenia odcisków palców,
jeżeli ich złożenie jest wymagane;
Osoba, której ma być wydany paszport, odmówiła złożenia podpisu, jeżeli jest
on wymagany.

Okresy ważności paszportów:

10 lat od daty wydania – dla osób, które ukończyły 12 rok życia;
5 lat od daty wydania – dla osób, które nie ukończyły 12 roku życia;
3 lata od daty wydania – w przypadku drugiego paszportu wydanego tej samej
osobie, na podstawie art. 46 ustawy o dokumentach paszportowych.

Paszport dla osoby dorosłej:

Wniosek o wydanie dokumentu paszportowego składa się osobiście, w formie
dokumentu utrwalonego w postaci elektronicznej wypełnianego przez organ
paszportowy.

Złożenie wniosku o wydanie dokumentu paszportowego osobie nieposiadającej
zdolności do czynności prawnych lub osobie posiadającej ograniczoną zdolność do
czynności prawnych wymaga obecności tej osoby.

Wnioskować można w każdym punkcie paszportowym w kraju, bez względu na
miejsce zameldowania/zamieszkania, natomiast za granicą w placówkach
konsularnych.

Dokument paszportowy odbiera się osobiście w organie paszportowym, w którym
został złożony wniosek o jego wydanie.

Co należy ze sobą zabrać?

Ważny dokument paszportowy lub ważny dowód osobisty, o ile został1.
wydany Uwaga! e-dowód nie jest honorowany; „mtożsamość” nie jest
„cyfrowym dowodem osobistym”, jest to jedynie odwzorowanie danych z
dowodu osobistego, które przez aplikację „mobywatel” można wyświetlić w
telefonie;



Wydane przez sąd dokumenty potwierdzające uprawnienie do złożenia wniosku2.
w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub
posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych – w przypadku
wniosku składanego przez opiekuna prawnego lub kuratora oraz ważny
dokument paszportowy lub ważny dowód osobisty;
Kolorowe zdjęcie do paszportu osoby, której ma być wydany dokument,3.
wykonane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o
wydanie paszportu. Zdjęcie musi spełniać wymogi zawarte w ustawie o
dokumentach paszportowych z dnia 27 stycznia 2022 roku art. 41. Uwaga!
Wniosek nie zostanie przyjęty, jeśli fotografia będzie nieaktualna lub
źle wykonana;
Karta płatnicza lub dowód uiszczenia opłaty paszportowej i dokument4.
potwierdzający prawo do obniżonej opłaty albo zwolnienia z opłaty. Przy
składaniu więcej niż jednego wniosku (np. dla siebie i dla dziecka), należy
zrobić dwa przelewy.

Paszport dla dziecka:

Wydanie dokumentu paszportowego dla osoby małoletniej następuje na wniosek
matki, ojca, opiekunów prawnych lub kuratora.

Wnioskować można w każdym punkcie paszportowym w kraju, bez względu na
miejsce zameldowania/zamieszkania, z zastrzeżeniem, że w tym samym punkcie
paszport będzie odbierany, natomiast za granicą w placówkach konsularnych.

W punkcie paszportowym wymagana jest obecność obojga rodziców lub opiekunów
prawnych/kuratora oraz osoby małoletniej, która ukończyła 5 lat – dzieci do 5 roku
życia nie muszą być obecne.

Odbioru dokumentu paszportowego małoletniego dokonuje matka/ojciec/opiekun
prawny/kurator.

Matka i ojciec/opiekunowie prawni wyrażają zgodę na wydanie dokumentu
paszportowego osobie małoletniej na wniosku elektronicznym sporządzonym przez
pracownika punktu paszportowego, składając podpisy przy użyciu urządzenia
umożliwiającego odwzorowanie podpisu własnoręcznego.

Co należy ze sobą zabrać?



Ważny dowód osobisty lub ważny dokument paszportowy1.
wnioskodawcy, o ile został wydany.
Ważny dokument paszportowy osoby małoletniej lub ważny dowód2.
osobisty, o ile został wydany.
Kolorowe zdjęcie do paszportu osoby małoletniej, wykonaną nie wcześniej3.
niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dokumentu
paszportowego. Zdjęcie musi spełniać wymogi zawarte w ustawie o
dokumentach paszportowych z dnia 27 stycznia 2022 roku art. 41. Uwaga!
Wniosek nie zostanie przyjęty, jeśli fotografia będzie nieaktualna lub
źle wykonana; 
Wydanie przez sąd dokumenty potwierdzające uprawnienie do złożenia4.
wniosku w imieniu osoby małoletniej – w przypadku wniosku składanego przez
opiekuna prawnego lub kuratora.
Kartę płatniczą do dokonania płatności lub dowód uiszczenia opłaty5.
paszportowej i dokument potwierdzający prawo do uiszczenia obniżonej opłaty
w przypadku małoletnich posiadających ważną Kartę Dużej Rodziny,
legitymację szkolną. Przy składaniu więcej niż jednego wniosku (np. dla dwójki
dzieci), należy zrobić dwa osobne przelewy;

Ważne! Jeżeli jeden z rodziców nie może być obecny w urzędzie w
momencie składania wniosku dla dziecka, może wyrazić zgodę na paszport dla
dziecka na trzy sposoby:

drogą elektroniczną pod
adresem https://www.gov.pl/web/gov/wyraz-zgode-na-wydanie-paszportu;
pisemnie u notariusza, dokument powinien być przekazany drugiemu
rodzicowi;
w urzędzie, w obecności pracownika punktu paszportowego.

Zgoda jest jednorazowa na jeden paszport!

Wyjątki:

Zgoda nie jest wymagana od matki lub ojca, którzy zostali pozbawieni władzy
rodzicielskiej albo których władza rodzicielska została zawieszona lub
ograniczona w zakresie wyrażania zgody na wydanie dokumentu
paszportowego (należy przedłożyć dokument potwierdzający pozbawienie,
zawieszenie lub ograniczenie władzy w zakresie wyrażania zgody na wydanie
dokumentu paszportowego);

https://www.gov.pl/web/gov/wyraz-zgode-na-wydanie-paszportu


W przypadku braku zgodności stanowisk matki i ojca lub niemożności
uzyskania zgody jednego z nich, zgodę na wydanie dokumentu paszportowego
zastępuje orzeczenie sądu rodzinnego, które przedkłada się do wniosku o
wydanie dokumentu paszportowego (orzeczenie sądu rodzinnego stanowi
podstawę do wydania jednego dokumentu paszportowego);
W przypadku zgonu jednego z rodziców należy przedłożyć akt zgonu;
W przypadku nieustalonego ojcostwa należy przedłożyć aktualny odpis
zupełnego aktu urodzenia.

Opłata paszportowa

Dane do przelewu:

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu,

Wydział Finansów i Budżetu

NBP O/O Wrocław

41 1010 1674 0005 9222 3100 0000

Z dopiskiem: „Opłata paszportowa dla (imię i nazwisko osoby ubiegającej się o
paszport)”.

Opłatę można uiścić w Terenowym Punkcie Paszportowym, bezpośrednio
na stanowisku obsługi klienta – za pomocą terminala – przy użyciu karty
płatniczej lub przelewem na konto podane wyżej. Nie są przyjmowane
opłaty za pomocą BLIK. Uwaga! Po złożeniu wniosku o wydanie paszportu
wniesiona opłata nie podlega zwrotowi.

OPŁATY PASZPORTOWE

Standardowa:

140 zł – osoby pełnoletnie, nie posiadające uprawnień do zniżek;

70 zł – osoby małoletnie między 12 a 18 rokiem życia;

30 zł – małoletni do 12 roku życia.



Podstawowe ulgi (po okazaniu ważnego dokumentu uprawniającego do ulgi):

Karta Dużej Rodziny

70 zł – osoby dorosłe;

35 zł – osoby małoletnie między 12 a 18 rokiem życia oraz uczniowie i studenci do
25 roku życia (po okazaniu legitymacji uczniowskiej/studenckiej);

15 zł – małoletni do 12 roku życia.

Osoby niepełnosprawne – 70 zł
Emeryci i renciści – 70 zł
Ochotnicza straż pożarna – 70 zł
Weterani – 70 zł

Pozostałe ulgi:

Koszt – 70 zł

osoby mające ustalone prawo do renty socjalnej;
osoby przebywające w domach pomocy społecznej lub w zakładach
opiekuńczych albo korzystające z pomocy społecznej w formie zasiłków
stałych;
osoby pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie pielęgnacyjne lub
zasiłek dla opiekuna;
kombatanci i inne osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu
powojennego;
osoby posiadające status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby
represjonowanej z powodów politycznych;
osoby, które: świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i
związków zawodowych, nielegalnych; zostały pozbawione możliwości
wykonywania swojego zawodu przed dniem 31 lipca 1990 r. na skutek represji
politycznych za działania na rzecz odzyskania niepodległości i suwerenności
lub respektowania politycznych praw człowieka w Polsce, którym Szef Urzędu
do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych potwierdził te okresy;
żołnierze pełniący terytorialną służbę wojskową;
ochotnicy pełniący służbę w podmiotach uprawnionych do wykonywania
ratownictwa górskiego.



Komu przysługuje bezpłatny paszport?

osobom, które w dniu złożenia wniosku mają więcej niż 70 lat, mieszkańców
DPS lub zakładów opiekuńczych lub korzystających ze stałych zasiłków z
pomocy społecznej, a wyjazd następuje w celu długotrwałego leczenia lub w
związku z koniecznością poddania się operacji;
żołnierzom niezawodowych wyznaczonych lub skierowanych do pełnienia
służby poza granicami państwa;
jeśli paszport ma wadę techniczną lub zawiera błędne dane.


